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Kapadokya bölgesinde yaşayan halkın en büyük sorunlarından bir tanesi güvenlik endişesi olmuştur. 
Hitit Döneminde inşa edilen bazı yeraltı yerleşimleri, Hristiyanlığın ilk dönemlerinde Roma baskılarına 
karşı yerel halkın en büyük sığınağı olmuş, bu sığınaklar zaman içerisinde farklı fonksiyonlar eklenmek 
suretiyle devasa yaşam alanlarına ve günümüz yeraltı şehirlerine dönüşmüştür. 

Sayıları 150-200 arası değişen yeraltı şehirleri, yöre halkının günümüzde dahi evlerinin ve 
bahçelerinin belli bölümlerinden geçitlerle ulaşabildiği, bir kısmını erzak ve yiyecek saklamak için 
kullandığı birimler olarak görülmektedir. Yapılan araştırmalar neticesinde dışardan gelebilecek olası 
bir tehlikeye karşı yerin altına tüf kayalıkların oyulması ve zaman içinde genişletilmesi sonucunda 
ihtiyaca yönelik olarak sarnıç, kilise, oda, ahır, kiler, erzak deposu, havalandırma bacaları, şaraphaneler, 
bakır ve benzeri metallerin işlendiği yerler, tandır benzeri fırınlar gibi eklentilerle 50 binin üzerinde 
insanı barındırabilme kapasitesine sahip bu yeraltı şehirleri günümüzde en çok ilgi duyulan yerlerin 
başında gelmektedir.

Kapadokya bölgesinde yer alan Derinkuyu Yeraltı Şehri, Nevşehir-Niğde karayolu üzerinde ve 
Nevşehir’e 30 km uzaklıkta bulunan Derinkuyu ilçesindedir. Kaymaklı yeraltı şehrinde olduğu gibi 
burada da büyük bir topluluğu içinde barındıracak ve ihtiyaçlarını karşılayacak mekânlar vardır. 
Burada Kaymaklı Yeraltı şehrinden farklı olarak misyonerlik faaliyetlerinin yapıldığı bir okul, vaftiz 
bölümleri ve kuyular da yer almaktadır. 

Antik kaynaklarda ismi “Melogobia” olarak geçen Derinkuyu’da girişin hemen yanında bulunan 
havalandırma bacasına göre hesaplandığında derinlik 40 metre olsa da yedinci katta yer alan su 
kuyusunu dâhil ettiğimizde Derinkuyu yeraltı şehrinin derinliği yaklaşık 85 m’dir denilebilir.  Yeryüzü 
ile bağlantısı bulunan havalandırma bacası, aynı zamanda su kuyusu olarak da kullanılmaktadır. 1965 
yılında açılan Derinkuyu yeraltı şehrinin halen yüzde onu gezilebilmektedir.

1982 yılında İsviçreli araştırmacı ve  “Tanrıların Arabaları”  kitabının yazarı  Erich von Daniken  Türkiye’ye 
gelmiş ve Derinkuyu’da incelemeler yapmıştır. Elde ettiği bilgiler ışığında ‘’Bu yer altı kentleri havadan gelen 
saldırılardan korunmak ve kesinlikle saklanmak için inşa edilmiş, bunun başka açıklaması olamaz demiş’’, 
buranın yapılmasında insanlara yardım eden, uzaydan gelmiş misafirler bulunduğunu da iddia etmiştir. 

Daniken, Derinkuyu Yeraltı şehrini böyle fantastik bir bilim-kurgu havasında anlatsa da tarihi Asur 
kolonilerine kadar uzanan Derinkuyu Yeraltı Şehri, özellikle II. yüzyılda Roma zulmünden kaçarak bölgeye 
gelen ilk Hristiyan topluluklarına ev sahipliği yapmıştır. Daniken’in iddia ettiği gibi Uzaylılardan veya başka 
bir topluluktan yardım alınmış mı bilinmez ancak dışardan gelebilecek olası bir tehlikeye karşılık içerden 
kapıları kapatmaya yarayan yuvarlak taş blokları ve kolay fark edilmeyen girişleriyle mimari anlamda da 
dikkate değer bir yer olduğunu belirtmek gerek.

Derinkuyu yeraltı şehrinin birinci katında ahır, şırahane, rahipler okulu ve kilise, ikinci katında oturma odaları, 
mutfak, tandır ve şırahane, üçüncü ve dördüncü katlarında birbiriyle bağlı tüneller ve erzak depoları, beşinci 
ve altıncı katta günlük yaşam yerleri ve geçitlerde sürgü taşları, yedinci katta ise haç planlı kilise, su kuyusu 
ve mezar odası yer almaktadır.  


